

FIDEICOMISO DE FOMENTO MINERO
Puente de Tecamachalco No. 26 Col. Lomas de Chapultepec C.P. 11000 México, D.F.
BALANCE GENERAL AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2013
(Cifras en pesos)

ACTIVO				PASIVO Y PATRIMONIO	
DISPONIBILIDADES (Rel-01)	-	\$ 18,938,154		CAPTACIÓN TRADICIONAL (Rel-09)	\$ 346,935,385
INVERSIONES EN VALORES (Rel-02)				Títulos de crédito emitidos (Rel-09) Corto Plazo	154,627,693
Títulos disponibles para la venta	42,896,305			Títulos de crédito emitidos (Rel-09) Largo Plazo	192,307,692
Títulos recibidos en reporto	<u>856,144,434</u>	899,040,739			
CARTERA DE CRÉDITO VIGENTE (Rel-03)				PRESTAMOS BANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS (Rel-10)	0
Créditos comerciales	2,108,151,140			De corto plazo (Rel-10)	0
Actividad empresarial o comercial	2,108,151,140			De largo plazo (Rel-10)	0
TOTAL CARTERA DE CRÉDITO VIGENTE	2,108,151,140			OTRAS CUENTAS POR PAGAR (Rel-11)	
CARTERA DE CRÉDITO VENCIDA (Rel-03)				Proveedores (Rel-11)	- 3,364,360
Créditos comerciales	258,912,920			Acreedores diversos y otras cuentas por pagar (Rel-11-A)	82,851,525
Actividad empresarial o comercial	258,912,920				
TOTAL CARTERA DE CRÉDITO VENCIDA	258,912,920			CREDITOS DIFERIDOS Y COBROS ANTICIPADOS (Rel-12)	1,830,630
TOTAL CARTERA DE CRÉDITO	2,367,064,060			TOTAL PASIVO	434,981,900
(-) MENOS:				PATRIMONIO (1)	
ESTIMACIÓN PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS (Rel-03)	<u>185,319,486</u>			PATRIMONIO CONTRIBUIDO	4,348,493,962
CARTERA DE CRÉDITO (NETO)	-	2,181,744,574		Aportaciones	4,348,493,962
OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO) (Rel-04)		26,577,768		PATRIMONIO GANADO	286,212,433
BIENES ADJUDICADOS (NETO) (Rel-05)		54,172,557		Resultado de ejercicios anteriores	507,011,356
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO) (Rel-06)		192,454,675		Resultado por Valuación Títulos disponibles p/vta	(25,004,527)
INVERSIONES PERMANENTES EN ACCIONES (Rel-07)		1,665,331,979		Resultado por tenencia de activos no monetarios	(264,744,131)
OTROS ACTIVOS (Rel-08)				Resultado neto	<u>68,949,735</u>
Cargos diferidos, pagos anticipados e intangibles	29,641,032			TOTAL PATRIMONIO	<u>4,634,706,395</u>
Otros activos	<u>1,786,817</u>	<u>31,427,849</u>			4,565,756,660
TOTAL ACTIVO	\$ <u>5,069,688,295</u>			TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	\$ <u>5,069,688,295</u>
CUENTAS DE ORDEN : (Rel-13)					
Activos y pasivos contingentes	1,157,766				
Garantías recibidas	6,157,356,217				
Bienes en Administración (2)	232,434,511				
Interés devengados no cobrados					
derivados de cartera de crédito vencida	42,304,425				
Otras cuentas de registro	435,895,626				
Compromisos crediticios	11,193,859,445				
	<u>\$ 18,063,007,990</u>				

(1) El monto histórico de las aportaciones al patrimonio al 30 de Noviembre es de \$ 789,316,901 pesos.

(2) Incluye Fondos de garantía crediticios recibidos para otorgamiento de créditos, PYMES y MIPYMES de disponibilidades restringidas

DIRECTOR GENERAL
DR. ARMANDO PEREZ GEA

SUBDIRECTORA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION
C.P. LUZ MARIA SALAZAR

GERENTE DE PRESUPUESTO Y CONTABILIDAD
C.P. RODOLFO JIMENEZ ANDRADE

FIDEICOMISO DE FOMENTO MINERO
Puente de Tecamachalco No. 26 Col. Lomas de Chapultepec C.P. 11000 México, D.F.
ESTADO DE RESULTADOS DEL 1° DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2013
(Cifras en pesos)

Ingresos por intereses (Rel-14)	\$	212,648,130
Venta de inventario de terrenos, neto		36,867,883
Gastos por intereses (Rel-15)		<u>175,780,247</u>
MARGEN FINANCIERO SIN PERDIDA POR VALORIZACION		175,780,247
Resultado en cambios (t.c. usd) a)		<u>(1,673,009)</u>
MARGEN FINANCIERO		177,453,256
Estimación preventiva para riesgos crediticios (Rel-15)		<u>31,946,769</u>
MARGEN FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGOS CREDITICIOS		145,506,487
Comisiones y tarifas cobradas		-
Comisiones y tarifas pagadas		855,628
Resultado por intermediación (Rel-14)		<u>-</u>
INGRESOS (EGRESOS) TOTALES DE LA OPERACIÓN		144,650,859
Gastos de administración y promoción (Rel-15)		<u>180,360,231</u>
RESULTADO DE LA OPERACIÓN		(35,709,372)
Otros productos (Rel-14)	3,498,479	
Otros gastos (Rel-15)	<u>(21,524,306)</u>	<u>(18,025,827)</u>
RESULTADO ANTES DE PARTICIPACIÓN EN SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS		(53,735,199)
Participación en el resultado de subsidiarias y asociadas (Rel-14)		115,284,934
Exportadora de Sal,S.A. de C.V.	81,775,950	
Baja Bulk Carriers,S.A. de C.V.	<u>33,508,984</u>	
Traspaso de Recursos Fiscales (Rel-14)		7,400,000
RESULTADOS ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUAS		68,949,735
Operaciones discontinuas		-
RESULTADO NETO	\$	<u>68,949,735</u>
a) a solicitud de la CNBV		-

DIRECTOR GENERAL
DR.ARMANDO PEREZ GEA

SUBDIRECTORA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION
C.P. LUZ MARIA SALAZAR

GERENTE DE PRESUPUESTO Y CONTABILIDAD
C.P. RODOLFO JIMENEZ ANDRADE